
Name Adresse Mail Telefon, -fax, Handy Firma Adresse Mail, Internet Telefon, -fax

Lothar Hartmann

Eichendorfstraße 24

83043 Bad Aibling hartmann@tpo-online.de

08061/3460244

0152/34130349

Ferdinand 

Klapfenberger

Bergleite 9

83308 Trostberg klapfenberger@tpo-online.de

08621/63432

08621/649587

0171/7730285

Rudolf Brauchle Büro Aying  brauchle@tpo-online.de 08095/5369955

Lukas Brauchle Büro Neufarn l.brauchle@tpo-online.de 089/21544519

www.tankpruefung-

bayern.de

Tobias Rothdach Büro Edling rothdach@tpo-online.de 08071/5279944

Franz Frühwirth

Alte Teisinger Str. 54

84494 Neumarkt- St. Veit fruehwirth@tpo-online.de

08639/1263

08639/1467

0170/8325525

Christian Bolzani christian.bolzani@dekra.com

089/31690-122

089/31690-147

0160/97801182

Michael Beer michael.beer@dekra.com

089/3169-100

089/31690-147

0170/6397477

Josef Schantz josef.schantz@dekra.com

089/31690-0

089/31690-147

0170/7678559

Stephan Wimmer stephan.wimmer@dekra.com

089/31690-150

089/31690-147

0170/7930788

Reginald Homèr Seeäckerweg 4 08664/1217

83339 Chieming TPD-Bayern@t-online.de 08664/8220 TPD Technischer

                             

Seeäckerweg 4

TPD-Bayern@t-online.de

www.tpd-bayern.de 08664/1217

Johannes Wurm Reimering 5 08084/4132518 Prüfdienst Bayern 08664/8220

84416 Inning am Holz johannes.wurm@gmx.de 08084/4132519 e. V. 0175/2460677

Joachim Wolf Schmiedstraße 1

85435 Erding awsv-wolf@t-online.de 0175/2366711

Norbert Zitzmann

Marienplatz 12                   

93354 Siegenburg zitzmann@tpd-bayern.de

09444/981610         

09444/981623

Dipl.-Ing. Gerhard

Kramert

Schillerstr. 4a

83374  Traunwalchen g.kramert@sws-sv.de 08669/7230

Dipl.-Ing. Norbert 

Scheffer

Goldregenstraße 7

81377 München norbert.scheffer@gmx.de 0171/7677749

089/55056780

DEKRA 

Automobil GmbH Anton-Ditt-Bogen 1a

80939 München

Abteilung "Industrie für

Heizöltankprüfungen"

www.dekra.de

089/31690-100

SwS Hebelstraße 11

79104 Freiburg

sws@sws-sv.de

www.sws-sv.de

0761/71717

0761/73773

Liste des Landratsamtes Ebersberg (Auszug) über aktuell anerkannte Sachverständige für Prüfungen von Anlagen mit wassergefährdenden Stoffen

Weitere Sachverständige können über die jeweilige Sachverständigenorganisation erfragt werden

Sachverständiger Sachverständigenorganisation

1. Arge Technische 

Prüforganisa-

tion e. V. 

Beuthener Straße 65

90471 Nürnberg

verwaltung@tpo-online.de 

www.tpo-online.de

0911/9648238

0911/9648239
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Dipl.-Ing. Peter 

Richter

Mozartstraße 107

85521 Ottobrunn ibrichter@web.de
089/6099693

0179/6944881
Tel. 089/60855658

Dipl.-Ing. Wolfgang

Lutz

Schönstraße 69

81543 München lutz@bap-ev.de

089/20900782

0172/8426828
Fax: 089/60855657

Rudolf Kaffl 81543 München r.kaffl@agu-tso.de

089/14869640

089/14869639           

0173/3647795

AGU-TSO e. V. Volgersweg 14

30175 Hannover

info@agu-tso.de

www.agu.tso.de

0511/3748102

0511/3748103

Heribert Käflein

Theodor-Fliedner-Str. 17

64579 Gernsheim Kaeflein@t-online.de

06258/902880

06258/902821

FGMA (bun-

desweit tätig)

Lyoner Straße 18

60528 Frankfurt fgma@fgma.de

069/6603-1842

069/6603-1665

Dipl.-Ing. Bernd 

Neider

Alte Reichsstraße 3 m

86356 Neusäß bernd.neider@perakus.de

0821/4866450

0821/4620610 Perakus

Bahnhofstraße 9

73235 Weilheim a.d. Treck www.perakus.de

07023/746114

07023/746121

Thomas Lohr

Kiegerheimstr. 34

81377 München thomas.lohr@tank-umwelt.de

0171/7677750        

089/706790 R+D GmbH

Sohnreystr. 17

37139 Adelebsen

sachverstaendige@RDUm-

weltschutz.de

www.rdumweltschutz.de

05571/9240-0

05571/913365

Herbert Hummel

Flößergasse 7

81369 München info@tp-sued.de Fax: 0800/6645-907 Tüg GmbH

Hartkirchweg 37 

79111 Freiburg

info@tueg.de

www.tueg-gmbh.de

0761/453777

0761/4535709

Wolfgang Leithäusl 85653 Aying IS.AN1.MUC@tuev-sued.de 0160/3601756

TÜV SÜD                     

Industrie Service         

GmbH Westendstr. 199                    

80686 München 089/57911780

Uwe Reiff 84103 Postau IS.AN1.MUC@tuev-sued.de 0160/3601757           

089-57914151

Burkhard Hammel 85435 Erding IS.AN1.MUC@tuev-sued.de 0160/7043574

Franz Brandner Brandner.Franz@t-online.de

08106/3774565

0700/1821734

0151/18421734

Accet Prüf-

dienste GmbH

Bautzener Str. 129

01099 Dresden

APO GEO-
POHL AG

Wildparkstr. 3

09247 Röhrsdorf

office@geopohl.com

www.geopohl.com

03722/524980

03722/5249850

GSW mbH

Käthe-Paulus-Str. 8

31157 Sarstedt Kay.Knoeppler@t-online.de

0800/325999

05066/3259

05066/1285

GZS mbH

Emil-Fischer-Str. 20

06237 Leuna

kontakt@gzs-mbh.com

www.gzs-mbh.com

03461/8246-0

03461/8246-19

Heiko Rippel, Barbara Reindl, Waltraut Rupp, heiko.rippel@infraserv.gendorf.de, 08679/75294 InfraServ 
Gendorf

Anlagensicherheit, VAwS-

Prüfstelle, Werk Gendorf, 

84504 Burgkirchen
heiko.rippel@infraserv.gendorf.de                                 

www.infraserv.gendorf.de

08679/75294

08679/7395514

Michael Hofer LGA Bau-
technik GmbH

Tillystr. 2

90431 Nürnberg

georg.hubatschek@lga.de

www.lga.de

0911/655-5346

0911/655-5360

Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.   Die jeweiligen Sachverständigenorganisationen können Ihnen auf Anfrage alle zugelassenen Sachverständingen mitteilen. Stand: Februar 2023

https://www.tuev-

sued.de/wohnen-

freizeit/heizoeltank-pruefen-

lassen

bap-Bayerische

Anlagenprüf-

organisation e.V. 

Mozartstraße 107

85521 Ottobrunn

info@bap-ev.de

www.bap-ev.de
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